ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Н И У  « Б е л Г У » )

ПРИКАЗ

06.03.2023 № 202 - ОД

г. Белгород

Об утверждении формы шаблона

В целях повышения качества учебно-методического обеспечения

учебного процесса, на основании решения учебно-методического совета НИУ

«БелГУ» от 17.02.2023, протокол № 5

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить форму шаблона методических рекомендаций по

организации и проведению практик по образовательным программам среднего

профессионального образования (прилагается).

2. Председателям цикловых методических комиссий обеспечить

оформление методических рекомендаций по организации и проведению

практик, входящих в основные профессиональные образовательные

программы среднего профессионального образования, в соответствии с

утвержденным п. 1 настоящего приказа шаблоном к 15.03.2023.

3. Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на

директоров колледжей/филиала и председателей цикловых методических

комиссий.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на

проректора по образовательной деятельности Маматова А.В.

УТВЕРЖДЕНЫ

приказом ректора

от 06.03.2023 № 202-ОД

ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ АВТОНОМНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ

«БЕЛГОРОДСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ

ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ»

( Н И У  « Б е л Г У » )

УТВЕРЖДАЮ

Председатель ЦМК [наименование ЦМК]

_________________
(подпись) (ФИО)

___.____.20___

МЕТОДИЧЕСКИЕ РЕКОМЕНДАЦИИ
по организации и проведению учебной/производственной

практики

[Код и наименование практики]

Специальность [Код и наименование специальности]

Квалификация выпускника

[Наименование квалификации выпускника]

Автор (ы):

Одобрено и рекомендовано к утверждению на заседании ЦМК

[наименование ЦМК]

Протокол № _____  от ___.____.20____

СОДЕРЖАНИЕ

 Стр.

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРАКТИКИ

3. ОХРАНА ТРУДА И ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ДИСЦИПЛИНА

4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОБРАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ

ПЕРЕД НАЧАЛОМ ПРАКТИКИ

5. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ОТЧЕТНОЙ

ДОКУМЕНТАЦИИ ПО ПРАКТИКЕ

6. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫПОЛНЯЕМЫМ НА ПРАКТИКЕ

ЗАДАНИЯМ

ПРИЛОЖЕНИЕ 1. Пример оформления отчета по практике

ПРИЛОЖЕНИЕ 2. Пример отзыва к отчету о прохождении

практики обучающегося

ПРИЛОЖЕНИЕ 3. Пример оформления дневника

1. ОБЩИЕ ПОЛОЖЕНИЯ

[Текст]

2. ЦЕЛЬ И ЗАДАЧИ ПРАКТИКИ

[Текст]

3. ОХРАНА ТРУДА И ПРОИЗВОДСТВЕННАЯ ДИСЦИПЛИНА

[Текст]

4. ОРГАНИЗАЦИОННОЕ СОБРАНИЕ ОБУЧАЮЩИХСЯ ПЕРЕД

НАЧАЛОМ ПРАКТИКИ

[Текст]

5. ТРЕБОВАНИЯ К ОФОРМЛЕНИЮ ОТЧЕТНОЙ ДОКУМЕНТАЦИИ ПО

ПРАКТИКЕ

[Текст]

6. РЕКОМЕНДАЦИИ ПО ВЫПОЛНЯЕМЫМ НА ПРАКТИКЕ ЗАДАНИЯМ

[Текст]

(Например, рекомендации по работе с приборами или оборудованием;

рекомендации по выполняемым расчетам; рекомендации по выполняемым

манипуляциям и др.)

ПРИЛОЖЕНИЕ 1

Пример оформления отчета по практике

ПРИЛОЖЕНИЕ 2

Пример отзыва к отчету о прохождении практики обучающегося

ПРИЛОЖЕНИЕ 3

Пример оформления дневника

		2024-03-13T12:59:47+0300
	НИУ "БЕЛГУ"